
RE\590600LT.doc PE 366.025v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Plenarinio posėdžio dokumentas

22.11.2005 B6-0617/2005

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 113 straipsnį

pateikė Paolo Cirino Pomicino ir Raffaele Lombardo

dėl naujo konstitucinio proceso pradžios















PE 366.025v01-00 2/2 RE\590600LT.doc

LT

B6-0617/2005

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl naujo konstitucinio proceso 
pradžios

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į tai, kad Prancūzijos ir Nyderlandų piliečiai nubalsavo „prieš“ 
Konstituciją Europai, o Jungtinės Karalystės vyriausybė nusprendė atidėti referendumą 
dėl Konstitucijos Europai,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 113 straipsnį,

A. kadangi 14 valstybių narių, kurios atstovauja ES gyventojų daugumai, jau yra 
ratifikavusios Konstituciją,

B. atsižvelgdamas į įvairias įmanomas galimybes – nuo galimybės atsisakyti Konstitucinės 
sutarties iki galimybės ją perrašyti,

C. kadangi brandžios demokratijos valstybėse bendruomenės politinės vienovės raida buvo 
tiesiogiai susijusi su parlamentinių institucijų autoriteto augimu ir svarbiausios 
atsakomybės perėmimu,

D. kadangi Konstitucijos Europai projektą parengusį Konventą sudarė 112 narių, iš kurių tik 
16 buvo Europos Parlamento nariai,

E. kadangi kai kurių Europos valstybių istorijoje konstituciniai procesai visuomet buvo 
vienintelė parlamentinių asamblėjų sritis,

1. nusprendžia sukurti specialų Parlamento komitetą, kurį sudarytų mažiausiai 50 narių ir 
kurio užduotis būtų per 9 mėnesius patvirtinto teksto pagrindu, glaudžiai 
bendradarbiaujant su valstybių narių parlamentais ir skatinant viešas diskusijas, parengti 
naują Konstitucijos projektą ir pateikti jį tvirtinti Parlamentui, o vėliau – ratifikuoti 
valstybėms narėms.


